et difficultatē morbi et modū medicādi. **S**l. n. co-
stis. i. hac pte ponit ex. et p^m pertinet ad partes la-
tey i quo dicit q si i costis .i. i direc costaz magn^o
dolor inascat et ascendēdo q i disgradatur i q ad
furculas. i. supiores exites in sine colli. aut descen-
dat i ferius versus ypocondria i vtroqz casu per hūc
modoz cognitiois dolor significat tris. p^m est q
apā ē i pellicula cooperiēte costas iterius q vocat
pleura. qz i possibile ē dolorē eē huius nisi patiēte
illa pellicula s3 q significat ē q passio ē molesta et
periculosa. 3^m ē q fortē ē adhibēda medicia. et iō si
passio se extēdit ad furculas. stomia ē necessaria.
descēdit ad dyastagua farmacia ē necessaria vt of
fo regimīs acutoz. quē dicit ptonozomatō. S3 si
dolor fuerit pu^o i vno loco latez remanēs fixus q
venit q i sicut pūctura nō ascēdēs ad furculas ne
qz descēdēs ad ypocondria tūc passio ē i locis carno-
sis costaz. et nō indigemus forti medicina et nō est
molesta. et hoc^o in alijs doloribus indigemus cog-
nitiōe mēbroz dolētū et magnitudis dolor. **A**ntē
de igit vt dicit fo regimīs acutoz p^o 4^o qn i pleu-
resi dolor ascēdit ad furculas indigem^o stomia ba-
silice. et rō ē. qz ex ascēsu significat calitas mē. et qz
plurimū talis ē sāgui pūctura. iō stomia ē faciēda
de basilica qz ipsa ē p quā pūcipaliter et de ppe d
ferē sanguis ad nutriēdū loco primaz 4^o costaz
supioz s3 vt of pmeto. 4. l. et textu. si passio descēdit
ad dyastagua oz purgare cuz eleboro nigro. aut
fellebino. qz significat māz pgruā. et per pns aut
flegmaticā aut melācolicā. et iō purgari debere. et
pstat q tā hec stomia qz farmacia vident a gal. me-
dicina forti. et hic ē cas. ca. 4. p^o q in egritudinib^o
in qbus ē timor incipēdū ē a medicina forti. et no.
quō stomia vocat medicina. si at dolor qescit signi-
ficat māz nō multā influere et iō nō penetrare in
pāniculū s3 in carnē. et iō passio ē eē nō piculosa
et sufficere leuioza adiutoria. **N**ō dixit at qd si do-
lor sit vehēmēs et getus. nā ēt in isto dū nō sit ven-
tosus indigemus forti adiutorio. et ē piculosus qn
qz ducēs ad mortē cū ad ēpima puertif. 2^m at. ex^m
ponit ibi. **S**il. n. apāta. et ē q si apāta sint i loco
caroso q ē pessimū ad apāndum. i. apūssimū ad
apāndū dolores erūt graues sicut ypo. dixit in li^o
epidimiaz vbi dixit q in venis graue pōdus porta-
re inuēs de locis dolorosis. s3 cū dolor ē i ceteris
pibus renū dolor ē acutus. et id qd y. i loco illo
epidimiaz dicit i celis pib^o itelligi pūctas circūdā-
tes singulos renes et ēt venas et artarias renū et p
causitate renū et portā p quā exit vrina. **E**x quo p3
qn dolor ē in directo renū ex fortitudine doloris et
mō possumus cognosceat vtz sit in carne renū vel
in pāniculū vel in venis vel artarijs et isto i loco ē
error diuisiōis marfilij. nā in ista pte cū dicit gal.
qd at ceteris dixit pibus. **A**rs filij inchoat faz
pte pmeti di. q exponat h fa ps affōi nri s3 h ē ita
qz vt p3 h nō exponit in h vbo nisi dicit y. in libro
epidimiaz qn loqz de renibus. **C**adit tñ difficul-
tas quā thadeus vssuse disputat. vtz apāte exite
in venis aut artarijs dolor sit acutus. et vī q sic ex

gal. hic. s3 q nō pbat qz vene et artarie sūt obtusū
sēsus nō sit rigor p motū mēz in eis s3 bñ p mo-
tū mēz in musculis et in exitu ab eis. pterea ipse s3
plurimū ligamētales et ligamēta nō sentiūt hic dē
venas et artarias nō eē acuti sēsus. s3 tñ qz caro re-
nū nō sētit. iō apāte exite in vena q sētit aut arta-
ria sit acutoz dolor. s3 ex apāte carnis renū sit gra-
uioz. q si dicit q si artarie et vene sētit q tūc de-
beret fieri rigor in motu talū mēz. of q sūt obtusū
sēsus et iō nō sit ex illo motu rigor. 3^m at ex^m po-
nit ibi. **I**dē ēt itellexit di. q y. idē itellexit q de
epate in quo si dolor sit in carosis locis dolor est
grauioz. nō tñ q velit carosa loca dolē epā. qz il-
la caro nō sētit. s3 vult q si mā q ē cā dolor faciat
apā in carne epā dolor ē grauis s3 si ē in pelliculā
aut venis eius ē acutus respū eius qd ē cū est in
carne. et subdit q qn apāta sūt in sibus mēbris et
alia sūt pta qntitas acumis dolor ē s3 nāz. i. pple-
tionē humor illos faciētū. qz si humor erit coleri-
cus dolor erit fortissimus alijs pib^o. et similit qn ē
grossa vētositas nō hñs exitū dolor sit fortissimus
et si mā fuerit flegmatica dolor erit mollioz. i. remis-
sioz. **E**x qb^o i fert q ex qntitate doloris nō solū itel-
ligimus qualitātē doloris. s3 ēt ex illa itelligimū
qnter deat morari. i. multū aut par. et h qz cogno-
uimus a quo humor depēdet. **S**i at y. hic oñdit
iudicio meo q oz nō solū qntitatē s3 alla pside-
ad hñdū debitā noticiāz doloris et diuidit i duas
ptes. p^o facit q dcm ē magis pfulse. fo dclarat ofaz
qualitatē et qntitatē doloris rñdēdo tacita obōni. ibi
fa h at. **I**n pte p^o itroducēda expōnē suā mō reto-
rico dixit. q si y. nō intēdit in affō medicū facit at-
tētū nisi ad cognoscēdū qntitatē doloris sufficit id
qd ē dicitū in p^o. S3 si p qz ēt voluit aliud eē iue-
stigādū sicut vbiqz. quale mēbz patiēti dolorē sit di-
gnius aut nobilius et quale vilius et quale ē magis
decliue ad piculū et silia. i. alia q i dolore sūt pside-
rāda tūc ē itelligēdū ab y. ac si diceret. nō sufficit
sola inuestigatio qntitatē doloris in diuersis locis.
neqz ēt si sint in eisdē locis sufficit inuestigat si sit
vnus dolor vel multiplex vt vbiqz. **S**i origines pa-
tiant in latere in eadē pte nō debemus ex istis in-
telligere dolores eē equales. i. in piculo vel mō cu-
re. et cā qua depēdet imo oz inuestigare si sint siles
vel dntes in dñis dicēdis. **D**einde cū dicit. h at
specificat magis pside-
rāda in dolore. et dicit p^o q
ad integre cognoscēdū vtz dolores in eodez loco
exites sint similes vel dntes. oz pside-
rāda sint eiusdē qntitatē et eiusdē qntitatē. **I**n qualitate at p-
sideramus vtz sit pūgitiuus vel inflatiuus. vel gra-
uis vel corosiuus sēpiternus. i. pūnuus vel induc-
tuosus equalis vel diuersus. s3 in qntitate fortitu-
dinis oz itelligere plus et minus et h. i. itēdimus
qn dicit^o magnitudinē aut puitatē v^o qntitatē ma-
gni doloris. et rñdēdo tacite qōni dicit q medici cō-
sueuerunt rez fortiozem appellare maiozē qntis
fortitudo non pertineat ad quantitātē sed ad qua-
litatē qz dicunt se. esse magnam vel paruam cū se-
nihil sit aliud qz calor. **E**t ideo non est mirum si